
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 215

della  GIUNTA  COMUNALE

DEL  27/11/2024

OGGETTO: Concessione  di  un  contributo  straordinario  all'Associazione  Bambi
odv per evento benefico raccolta fondi dd. 04.12.2024.

L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di novembre alle ore  09.00 nella sala
delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la
Giunta Comunale.

Presenti i signori:
BONINSEGNA PAOLO
PRETI PAOLO MARCO
BONINSEGNA TERENS
SOMMAVILLA LEONILDE

Assenti i signori:
DELLANTONIO ALBERTO G

Presenti n. 4 Assenti n.1 

Assiste il Segretario generale BEZ  EMANUELA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor

BONINSEGNA PAOLO

nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 5 dell'ordine del giorno.

Deliberazione Giunta comunale  n. 215 del 27/11/2024  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  ed esaminata la  domanda di  data  22.11.2024 a  prot.  n.  14244 del  26.11.2024,
presentata  dalla  signora  Zanon  Daniela,  in  qualità  di  legale  rappresentante
dell'Associazione Bambi odv, con sede in Via Segherie a Castello-Molina di Fiemme (TN);

rilevato che la stessa è finalizzata ad organizzare l'evento benefico per  raccolta  fondi
nell'ambito  del  progetto  “Il  bambino  malato”,  evento  che  comprende lo  spettacolo  del
comico Trentino Mario Cagol per il giorno 04.12.2024 al teatro comunale di Predazzo;

dato atto che il  contributo ben si inserisce in quanto previsto dall'art.  17, lettera a) del
Regolamento sui  Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati;

visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n.
95 del  21.12.1993 e ss.mm. e del quale l'ultima modifica è stata posta in essere con
deliberazione del Consiglio comunale n. 101 dd. 29/11/1994;

accertato che i contributi possono essere assegnati per l’effettuazione di manifestazioni,
iniziative e progetti di interesse diretto o comunque pertinente alla comunità locale, svolti
da Enti, Associazioni e Comitati. 

ritenuto, da parte della Giunta, di  concedere un contributo di  € 400,00.- su una spesa
preventivata  di  €  600,00.-  un’entrata  di  €  0,00  ed  un  disavanzo  di  €  600,00.-  in
considerazione del particolare significato assistenziale e benefico;

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato
con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n. 48 del 28.12.2000 e successive modifiche;

preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 20.12.2023, il Consiglio
comunale  ha  approvato  il  bilancio  di  previsione  2024/2026,  la  nota  integrativa  e  il
Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale
n. 48 dd. 28.12.2000 e successive modifiche;

dato atto che il Responsabile del Servizio, con l'espressione del parere di competenza,
dichiarano che nei loro confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziali, in riferimento al provvedimento;

ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
del  4°  comma dell’art.  79  del  Testo  Unico  delle  Leggi  Regionali  sull’Ordinamento  dei
Comuni approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, per rendere esecutivo il provvedimento
entro la fine della manifestazione;

dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi ex art. 185 del
C.E.L.  approvato  con L.R.  3  maggio  2018 n.  2,  i  seguenti  pareri  favorevoli,  uniti  alla
presente deliberazione:

 per  la  regolarità  tecnica,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e
Segreteria;

 per  la  regolarità  contabile,  attestante  altresì  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del
Responsabile del Servizio finanziario; 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Deliberazione Giunta comunale  n. 215 del 27/11/2024  Pag. 2 di 5



1. di concedere un contributo all’Associazione Bambi odv per l’organizzazione dell'evento
benefico  di  raccolta  fondi  per  il  progetto  “Il  bambino malato”  che si  terrà  il  giorno
04.12.2024 al teatro comunale di Predazzo per l’importo di € 400,00.- su una  spesa
preventivata  di  €  600,00.-  un’entrata  di  €  0,00  ed  un  disavanzo  di  €  600,00.-  in
considerazione del particolare significato assistenziale e benefico;

2. di  dare  atto  che  il  contributo  sub  1)  viene  erogato  per  il  solo  perseguimento  del
particolare significato sociale dell’associazione richiedente;

3. di erogare il  contributo finanziario entro il termine massimo, stabilito con il  presente
provvedimento, di 90 giorni dalla manifestazione e pertanto entro il 04.03.2025, previa
ed obbligatoria presentazione al Servizio Affari Generali di dettagliato rendiconto delle
spese sostenute ed eventuali entrate e dei documenti fiscali che dimostrino le spese
sostenute,  ai  sensi  dell'art.  14,  comma  2  del  Regolamento  comunale  per  la
concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  Enti  pubblici  associazioni  e
soggetti  privati  e  dando  atto  che,  in  talcaso,  l'erogazione  del  contributo  verrà
perfezionata immediatamente dopo i controlli da parte del Servizio Affari Generali; 

4. di date atto che, trascorso il termine suddetto,  il contributo non verrà erogato; 

5. di impegnare la spesa derivante dalla presente deliberazione, pari a totali € 400,00.-
alla voce di bilancio n. 1780.00.01 (missione 05 programma 02 titolo 1), del bilancio
pluriennale 2024-2026, competenza 2024;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità in
quanto il contributo è erogato all’Associazione per lo svolgimento delle proprie funzioni
statutarie e non è finalizzato all’esecuzione di un servizio/fornitura pubblica;

7. di  incaricare  l'ufficio  ragioneria  per  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente,  e
segnatamente  a  liquidare  il  contributo  sub  1)  ad  avvenuta  esibizione,  da  parte
dell’Associazione Bambi odv  del rendiconto delle spese sostenute e delle eventuali
entrate per l’effettuazione della manifestazione e controllo da parte del Servizio Affari
Generali e Segreteria;

8. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 54, comma 1-bis, della
L.R. 1/93 e s.m.;

9. di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024;

10.di dare atto che, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, il
presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
79,  comma 4,  del  Testo  Unico  delle  Leggi  Regionali  sull’Ordinamento  dei  comuni
approvato con D.P.Reg.  01.02.2005 n.  3/L,  per  rendere esecutivo il  provvedimento
entro la fine della manifestazione;

11.di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30
novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi:

 opposizione alla  Giunta  comunale,  durante  il  periodo di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino
– Alto Adige;

 ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni,  ai  sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs.2 luglio 2010 n. 104.

LB/lb

SEGR./RAG.

Deliberazione Giunta comunale  n. 215 del 27/11/2024  Pag. 3 di 5



Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:

E/
S

Mecc. Voce
Bilancio

Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0502104 01780.00.01 2024 - € 400,00 12040 BAMBI  91013710222

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136   CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario generale
p.i. PAOLO BONINSEGNA dott.ssa BEZ  EMANUELA

_______________________________________________________________________

Alla presente deliberazione sono uniti:
 i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 

approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2
 certificazione iter

Deliberazione Giunta comunale  n. 215 del 27/11/2024  Pag. 4 di 5



PARERI
Sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto "Concessione di un contributo straordinario 
all'Associazione Bambi odv per evento benefico raccolta fondi dd. 04.12.2024."
sono espressi i pareri previsti dall’art. 185del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2.

PARERE TECNICO :PARERE FAVOREVOLE, parere espresso il 26-11-2024,     

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA
F. to Lucillo Boso

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE : PARERE FAVOREVOLE,espresso il 26-11-2024.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F. to Degiampietro Claudia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183  L.P. 2/2018)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia
del presente verbale viene pubblicata il giorno 28-11-2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

Predazzo, lì 28-11-2024 IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

__________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si  attesta  che  della  presente  delibera,  contestualmente  all’affissione  all’albo,  viene  data
comunicazione ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.  183 del  Codice degli  enti  locali  della
Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

____________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. ai
sensi dell’art. 183, 4° comma L.R.  3 maggio 2018 n. 2 e s.m.
  
Predazzo, lì 27/11/2024 IL SEGRETARIO GENERALE

(Emanuela Bez)

Deliberazione Giunta comunale  n. 215 del 27/11/2024  Pag. 5 di 5


